
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34061 53Segunda-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/593605;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2 ) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Itaituba, no período de 13/12 a 27/12/2019, a fi m de orientar os servi-
dores do setor de CNH e Examinadores como proceder no atendimento aos 
candidatos P.C.D. (Portadores com Defi ciência) na aquisição de 1ª habilita-
ção e Renovação de CNH, no referido município.

NOME MATRICULA
Juarez Maciel de Castro 5762693 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4356/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/599040;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Paragominas para 
o municipio de Aurora do Pará no período de 12 à 23/12/2019, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito nno municipio acima citado, aten-
dendo a programação da DTO.

nome matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985 /1

Edimar Soares Moreira 57201944 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4357/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/559447;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Dom Eliseu no período de 09 à 27/12/2019, a fi m de realizar atendi-
mento de habilitação na CIRETRAN do referida localidade.

nome matricula
Ana Neri Magno Monteiro 3266702/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4358/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/597921;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Curionópolis no período de 09 à 27/12/2019, a fi m de realizar atendi-
mento de habilitação na CIRETRAN do referida localidade.

nome matricula

Mariza Suely Silva 3266494 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4359/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/602680;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Soure no período de 13 à 16/12/2019, a fi m de dar suporte técnico em 
informática em Itinerante na referida localidade.

nome matricula
Amélia Rodrigues Bispo 57196680 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4360/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/591904;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Cametá para o municipio 
de Mocajuba no período de 13 à 16/12/2019, a fi m de promover licencia-
mento, transferencia e lacres de veículos.

nome matricula
Alcides Rodrigues Vilhena 37528441/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4361/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/592900;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Cametá para o municipio 
de Mocajuba no período de 13 à 16/12/2019, a fi m de promover licencia-
mento, transferencia e lacres de veículos.

nome matricula
Pedro Afonso Santos de Castro 57224422 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4362/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/593123;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Cametá para o municipio 
de Mocajuba no período de 13 à 16/12/2019, a fi m de promover licencia-
mento, transferencia e lacres de veículos.

nome matricula
João Batista Novaes Ribeiro 5062179 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4363/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/600724;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Vigia no período de 09 à 27/12/2019, a fi m de realizar vistoria veicular 
na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
João Pedro de Oliveira Junior 57214885 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4370/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/598177;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém, para o Município 
de Marituba, no período de 31/12/2019 a 14/01/2020, a fi m de realizar con-
trole de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os 
trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança 
localizada no Km-14 da rodovia PA-483, bem como cumprir o cronograma de 
ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1


